

平成27年7月2日(木)

阪急幼稚園

3歳以上

料理/食品・規格		アレルギー	原材料/添加物	
昼食	<主食>麦入りごはん 滋賀県産こしひかり 押麦		米・(押麦)×は持参 大麦(国内産)	
	<主菜>白身魚の△ニエルオーロソース ホキ 塩 小麦粉 油 マヨネーズ ケチャップ	小麦 卵・大豆	①小麦×マヨネーズ×は小麦粉無し ホキのソテーケチャップ添え ②おかず×は持参	ホキ なたね油 食用植物油・水あめ・卵・醸造酢・食塩・調味料(アミノ酸)・レモン果汁・香辛料抽出物 トマト・砂糖・ぶどう糖果糖液糖・醸造酢・食塩・たまねぎ・香辛料
	<副菜>大根とチンゲン菜の塩昆布和え 大根 チンゲンサイ 塩昆布	小麦・大豆	おかず×は持参	しょうゆ(大豆・小麦を含む)・たんぱく加水分解物(大豆を含む)・昆布・砂糖・昆布エキス・食塩・調味料(アミノ酸等)
	<汁物>味噌汁 豆腐 花麩 玉ねぎ 水 出し 合わせ味噌(麦・米) P	大豆 小麦 さば 大豆	①小麦×は花麩なし味噌汁 ②汁物×は持参	丸大豆(遺伝子組換えでない)・凝固剤(塩化マグネシウム(にがり))・消泡剤(グリセリン脂肪酸エステル・炭酸カルシウム) 小麦粉75%・グルテン25% さば節・いわし節・かつお節・かつお・まぐろエキス・むろ節・そうだかつお節・酵母エキス 大麦(38.5%)・大豆(30.8%)・食塩(15.7%)・米(10.8%)・酒精(4.2%)
	<フルーツ>フルーツ(オレンジ) オレンジ	オレンジ		
	<その他>牛乳・いりこ 牛乳 食べるいりこ	乳 大豆	→牛乳×は牛乳なし	生乳100% かたくちいわし(国産)・酸化防止剤(ビタミンE)

平成27年7月6日(月)

阪急幼稚園

3歳以上

料理/食品・規格		アレルギー	原材料/添加物
昼食	<主食>ロールパン 丸ロール	小麦・乳・大豆	
	<主菜>揚げ鶏のレモン醤油がらめ		
	鶏肉	鶏肉	
	塩		
	小麦粉	小麦	
	片栗粉		
	油		なたね油
	砂糖		
	穀物酢		
醤油	小麦・大豆		
みりん			
水			
レモン果汁			
			脱脂加工大豆・大豆(20)・小麦(20)・米(2)・食塩(20)・果糖ぶどう糖液(2)・醸造酢(0.75)・保存料(安息香酸Na)(0.06)・水(35.19)
			もち米・米・米こうじ・醸造アルコール・糖類
			レモン・醸造酢・香料
<主食>和風スパゲティ			
スパゲティ	小麦	①米(小麦)×は持参	
オリーブ油			オリーブ油
ブロッコリー			
しめじ		②麺類×は持参	
おろしにんにく			にんにく・でんぷん・食塩・植物油脂・醸造酒・リビトール・セルロース・調味料・香辛料抽出物・サツタカ
オリーブ油			オリーブ油
塩			
水			
かつおだし			かつお節・酵母I&A・かつお節I&A・かつおI&A
醤油	小麦・大豆		脱脂加工大豆・大豆(20)・小麦(20)・食塩(20)・アルコール(0.5)・水(39.5)
片栗粉			
水			
<汁物>スープ			
キャベツ		②汁物×は持参	
コーン			
人参			
水			
塩			
ブイヨン	鶏肉		デキストリン・ぶどう糖・食用とうもろこし油・チキンエキスパウダー・酵母エキス・かつおエキス粉末・たん白加水分解物・たまねぎ・香辛料・セロリ
<フルーツ>フルーツ			
マンゴーダイス1800g 缶	マンゴー	マンゴー×はオレンジ1/8提供	
<その他>牛乳・いりこ			
牛乳	乳	→牛乳×は牛乳なし	生乳100%
食べるいりこ	大豆		かたくちいわし(国産)・酸化防止剤(ビタミンE)

平成27年7月7日(火)  
 阪急幼稚園  
 3歳以上

	料理/食品・規格	アレルギー		原材料/添加物
昼食	<主食>七夕ちらし 滋賀県産こしひかり 穀物酢 砂糖 塩		①米(小麦)×は持参	
	カニ風味かまぼこ	小麦・卵・かに・大豆	②卵原型×卵つなぎ×は カニ風味かまぼこ・錦糸卵無しコーン10gに変更	すけとうだら(38)・いとよりだい(5.9)・卵白(5.3)・とうもろこしでん粉(1.7)・発酵調味液(1.1)・かにエキス(0.9)・上白糖(0.5)・食塩(0.4)・植物油・キャッサバでん粉(4.9)・L-グルタミン酸ナトリウム等(0.7)・塩化カリウム(0.6)・炭酸カルシウム(0.5)・香料(0.5)・ビタミンC(0.1)・紅麹色素・水(43.8)
	錦糸卵	小麦・卵・大豆	③混ぜご飯×は持参	鶏卵(77.11)・植物油脂(8.91)・砂糖(5.08)・粉末脱脂大豆(0.84)・食塩(0.65)・かつお節エキス(0.45)・水(23.19)・加工デンプン(7.06)・着色料(0.05)・水(焼成・凍結減量分)(-23.34)
	人参 水出し 砂糖 醤油 醤油 みりん オクラ 水出し	さば 小麦・大豆 小麦・大豆 さば		さば節・いわし節・かつお節・かつお・まぐろエキス・むろ節・そうだかつお節・酵母エキス 脱脂加工大豆・大豆(20)・小麦(20)・米(2)・食塩(20)・果糖ぶどう糖液糖(2)・醸造酢(0.75)・保存料(安息香酸Na)(0.06)・水(35.19) 脱脂加工大豆・大豆(20)・小麦(20)・食塩(20)・アルコール(0.5)・水(39.5) もち米・米・米こうじ・醸造アルコール・糖類
	<主菜>星のミートコロッケ			さば節・いわし節・かつお節・かつお・まぐろエキス・むろ節・そうだかつお節・酵母エキス
	星のミートコロッケ	小麦・大豆・鶏肉・豚肉	①小麦パン×は鶏肉の甘酢あんに変更 8391鶏もも20g×2ヶ	じゃがいも・たまねぎ・鶏肉・豚肉・豚脂・乾燥マッシュポテト・パン粉・小麦粉・コーンフラワー・還元水あめ・でん粉・植物油脂・砂糖・食物繊維(難消化性デキストリン)・食塩・香辛料・水 なたね油
	油		②おかず×は持参	
	<副菜>キャベツのおかか和え		おかず×は持参	脱脂加工大豆・大豆(20)・小麦(20)・食塩(20)・アルコール(0.5)・水(39.5)
	キャベツ 人参 醤油 砂糖 水出し かつお節	小麦・大豆 さば		さば節・いわし節・かつお節・かつお・まぐろエキス・むろ節・そうだかつお節・酵母エキス 鰹
	<デザート>キラキラゼリー		もも×はミニフルーツゼリー2ヶに変更	水あめ・砂糖・黄桃シラップ漬け・ぶどう糖・食物繊維(難消化性デキストリン)・こんにゃく・なつみかん果汁(濃縮)・水・シラップ・ゲル化剤・酸味料・乳酸カルシウム・香料・クエン酸第一鉄ナトリウム・クチナシ黄色素
お星さまキラキラゼリー	大豆・もも			
<汁物>天の川にゅうめん				
そうめん	小麦	②小麦×は素麺3種なし マロニー(7662)に変更		小麦粉・赤しそ・食塩・コチニール色素・香料・しそ梅酢
しそそうめん	小麦			小麦粉・食塩・抹茶・ベニバナ色素・クチナシ色素
抹茶そうめん	小麦	②汁物×は持参		さば節・いわし節・かつお節・かつお・まぐろエキス・むろ節・そうだかつお節・酵母エキス 脱脂加工大豆・大豆(20)・小麦(20)・米(2)・食塩(20)・果糖ぶどう糖液糖(2)・醸造酢(0.75)・保存料(安息香酸Na)(0.06)・水(35.19)
みつば 水出し 醤油 塩	さば 小麦・大豆			
<その他>牛乳・いりこ		→牛乳×は牛乳なし		生乳100% かたくちいわし(国産)・酸化防止剤(ビタミンE)
牛乳	乳			
食べるいりこ	大豆			